
 Číslo 5                                                     www.klenci.cz                                    Květen 2013  

Vážení spoluobčané,
   v červnu letošního roku bude zahájena dlouho očekávaná rekonstrukce hlavní silnice.  Bude to 
znamenat  značná omezení  pro nás všechny.  Rekonstrukce  zahrnuje  úpravy šířkového  uspořádání 
silnice  na  jednotnou  šířku  7  m,  místy  zřízení  parkovacích  a  zastavovacích  pruhů,  kompletní 
rekonstrukci dešťové kanalizace odvádějící vodu ze silnice a rekonstrukci přilehlých chodníků.  Po 
celou dobu bude  zakázán  průjezd  kamionů.  Zákaz  vjezdu  kamionů  bude  označen  i  v  sousedním 
Německu  v  součinnosti  s  jejich  dopravním úřadem.  Pro  místní  provoz  nákladní  dopravy  budou 
objízdné  trasy  vedeny  z  draženovské  křižovatky  přes  Ždánov  a  Postřekov,  příp.  z  Trhanova  na 
Chodov a Výhledy. Objížďky osobních aut jsou navrženy ulicemi Klenčí.  
Rekonstrukce proběhne v 6 etapách -  

1. od křižovatky na Trhanov k trati
2. od trati ke Sparu
3. od Sparu ke křižovatce na Postřekov 
4. od křižovatky na Postřekov k bývalé prodejně Elmo
5. od Elma k odbočce na Díly
6. od odb. na Díly na konec Klenčí    

   Všechny  objížďky  budou řádně  označeny  dopravními  značkami.  Na  objízdných  trasách  bude 
omezena rychlost a  parkování aut k zajištění průjezdnosti. Po dobu stavby jednotlivých úseků bude 
silnice v daném úseku úplně uzavřena. 
   Žádám občany o trpělivost a toleranci.                                                                   Karel Smutný, starosta

USNESENÍ z 29. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 24. 4. 2013
Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje:
1.29 rozpočtové opatření městyse k 30.4.2013 dle 
návrhu FV
2.29 závěrečný účet za rok 2012 současně se zprávou 
o výsledku hospodaření ÚSC Klenčí p.Č. a vyslovuje 
celoroční souhlas s hospodařením a to bez výhrad
3.29 pronájem nebytových prostor v moštárně na 
provozovnu manikůry M. Hruškové
4.29 odměnu starostovi obce za zimní údržbu ve výši ½ 
základního platu
5.29. přidělení nájemního bytu panu Novákovi, byt č. 1 
v č.p. 330/II
6.29. příspěvek VRMKO ve výší 1000,-Kč na divadelní 
představení 17.5.2013
7.29 převedení zisku z hospodaření Masarykovy ZŠ a 
MŠ Klenčí p. Č. ve výši 4.684,-Kč do rezervního fondu.
8.29. smlouvu o vkladu věcného břemene pro pana 
Petra Řeháka v k.ú. Jindřichova Hora
9.29. jmenování Františka Čipery za člena kontrolního 
výboru
B. Ukládá:
10.29 starostovi zajistit aktualizaci seznamu žadatelů o 
byt

11.29. starostovi projednat s SDH poskytnutí jiného 
pozemku na výcvik
12.29. starostovi podat protinávrh SOBS firmě GA 
Energo technik
13.29 starostovi jednat s nájemcem restaurace u nádraží 
a dořešit nájemní vztahy a instalaci nového kotle na 
vytápění 
14.29. starostovi upravit tabulku tankování u firmy 
Benzina
C. Bere na vědomí:
15.29. zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM
16.29. zprávu FV
17.29. zprávu KV
18.29. zprávu výboru ŽP
19.29. rezignaci Věry Čechové na člena kontrolního 
výboru
D. Neschvaluje:
20.29. prominutí popelného paní M.Jurníkové

Termín příštího zasedání zastupitelstva je 29. května 
2013

Zpráva kontrolního výboru
17.4.2013 byla provedena kontrola platnosti nájemních smluv na nebytové prostory. 20 nájemních smluv je platných, 2 
nájemní smlouvy jsou řešeny. 
Dále  byla  dne 22.4.2013 provedena  kontrola  placení  nájmů a služeb v bytových  prostorách  a  nájmů za nebytové 
prostory a pozemky. Současní nájemníci bytových prostor v čp. 53, 90, 206, 285 a 330 mají nájmy i služby zaplaceny. 
Splátky na koupi  bytu  v čp.  241 jsou řádně  spláceny.  Úvěry na byty v čp.  331,  332 a 333 jsou rovněž  spláceny. 
Současní nájemci obecních pozemků mají nájemné řádně splaceno. Většina nájemníků nebytových prostor má nájemné 
zaplaceno. Dva mají sjednaný splátkový kalendář a splácí.                                                    Zdeněk Mareš, předseda KV

http://www.klenci.cz/


Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden - 2.  čtvrtletí 2013: červen – 4.,  18.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 
kotelny u čp. 292. Bližší informace u paní Kašparové na tel. č. 379794 231

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Od dubna je zrušena pevná telefonní linka v Místní knihovně Klenčí  pod Čechovem.
nové číslo na mobil do knihovny  je: 724  911  987

Další kontakty:Email :  knihovna.klenci@tiscali.cz
Web. http://www.knihovnaklencipodcerchovem.wz.cz

Facebook: Klenčí Knihovna

STATISTIKA OBYVATEL KLENČÍ p. Č. V ROCE 2012
Přistěhovaní : 35, odstěhovaní: 27, narození: 19, úmrtí: 15, sňatků 10, rozvodů 7

K 31. 12. 2012 byl počet obyvatel Klenčí s trvalým pobytem 1269

Komise pro životní prostředí a ochranu zeleně děkuje panu Karlu Kunešovi za věnování 
a osazení dvou javorů u cesty k Panské hrázi.

Provozní doba obvodních lékařů v Klenčí p. Č.:
PO, ST: 7 – 12 h., ÚT: 7 – 12 h., 13 – 18 h., ČT: 8 – 12 h., 13 – 15 h., PÁ: 7 – 12 h.

P O Z V Á N K Y

NOC KOSTELŮ
ZRCADLA - akustický artfolkový koncert k 25. výročí

• Klenčí pod Čerchovem, kostel sv. Martina
24. května 2013 • 21:00 - 22:00 hodin

Kapela Zrcadla.cz vzešla před čtvrt stoletím z muzikantského podhoubí 
celorepublikových  "náplav"  v  Praze.  Bylo  to  období  artfolkového 
entuziazmu  a  bohorovného  mládí.  Léta  hraní  je  podrobila  zkoušce 
časem. Dnešní formace zůstala téměř stejná, ale ,,vystaření" je na jejím 
zvuku  znát. Zrcadla  se  pokusí  propojit  klasické  varhany  s  dalšími 
nástroji jako je mj. banjo, dobro a lidský hlas.
Klenečský   koncert  k  pětadvacetiletému  výročí  bude pro  Zrcadla 
významný  a  zavazující i  tím,  že  jako  varhaníci  zde  působili  jak 
pradědeček Josef Kuželka, tak dědeček sester Hojdových, Jan Kuželka. 
Ten v letošním roce oslaví 90 let svého věku a proto mu Zrcadla chtějí 
tímto  koncertem  vzdát  čest  za  jeho  hudební  i  lidskou  službu  nejen 
farnosti.  Koncert  bude  navíc  okořeněn  účastí  a  mluveným  slovem 
našeho duchovního otce, P. Libora Bučka. 
Zrcadla Vám budou hrát v plné současné sestavě: Irena Honzíková, Ivana Melicharová, Martina a Pavel Moryskovi, 
Karel Dvořák, Fanda Vrobel a Jan Faschingbauer.                                Všichni dobří lidé jsou srdečně zváni.  Zrcadla.cz

4. regionální den – 25. 5. 2013 od 14 do 17 hodin - Draženov okolo statku u Podestátů
Program:

hudební vystoupení Domažlické trojky- ukázky rozmanitých řemesel- nové trendy v líčení Mary Kay- vše o zdravém 
životním  stylu  a  konopná  kosmetika-  výstava  „Ke  kořenům  draženovských  rodů“  –  v 17  hodin  program  dětí  a 
dospělých z Draženova za doprovodu dudáků. Pro děti: skákací hrad – malování na obličej – deskové hry

Za mokřadními loukami Postřekovských rybníků
Neděle 2. června 2013, v 10.27 hodin odjezd vlakem do Postřekova

Botanická exkurze na vlhké a mokřadní louky v soustavy více jak dvaceti rybníků s řadou vzácných druhů rostlin.
Vhodná voděodolná obuv a jídlo s sebou

XXIII. ročník Běhu na Čerchov
V neděli 9. června 2013 se uskuteční 23. ročník Běhu na Čerchov. Ve skutečnosti se poběží po čtyřiadvacáté. První běh 

byl pouze zkušební a další se běžely jako součást „Českého poháru v běžích do vrchu“.
Start závodu je v 10 hodin v areálu TJ Spartak. Zájemci, kteří chtějí vidět doběh závodu, se mohou vyvézt zvláštním 
autobusem (zdarma). Pro zajímavost uvádíme vítěze loňského ročníku. V kategorii mužů zvítězil Martin Frei (39:58 

min) z Adidas team ČR, mezi ženami byla první naše olympionička Ivana Sekyrová z AK Sokolov (45:44 min.), která 
doběhla v absolutním pořadí třetí!

http://www.knihovnaklencipodcerchovem.wz.cz/
mailto:knihovna.klenci@tiscali.cz
mailto:sprava.majetku@klenci.cz


Opět přinášíme několik tipů pro ty z vás, kteří rádi šlapou do pedálů horských kol:

Neděle, 9. června 2013
2 trasy k zahájení MTB sezóny 2013: Čerchov-Tour 
a Gibacht-Kirschbaumriegel-Tour
Sraz: Restaurace Gibacht, čas: 10 hod
Doba jízdy: cca 2 hod; délka: cca 30 km
Sobota, 15. června 2013
MTB trasa pro ženy s průvodcem: Okolo města Furth im 
Wald
Sraz: Festwiese Furth im Wald P9 (festivalová louka), 
čas: 15 hod
Doba jízdy: cca 2,5 hod; délka: cca 34 km
Neděle, 30. června 2013 
Trasa napříč příhraničím (Grenzlandtour) přes vrcholy 
Ostrý, Javor a Hohenbogen
Průvodce: Uwe Neumann 

Délka: 80,0 km; doba trvání: 7,00 hod.; převýšení cca 
2.000 výškových metrů
Sraz: 9,00 hod Drachenstich-Festwiese Furth im Wald 
(festivalová louka). Tuto trasu pojedeme ve dvou 
skupinách!
A na závěr cyklo pozvánka pro celou rodinu:
V neděli 2. 6. pořádá město Furth im Wald „Den rodin 
na  kole“.  Účastníci  mají  sraz  v 9,45  hodin  u  Dračího 
jezera u parkoviště (Info-Galerie). V 10 hodin je odjezd 
a  trasa  vede  do  Domažlic  a  zpět  (cca  40  km,  doba 
přibližně 3 hodiny s přestávkami). Startovní poplatek je 
5 Euro, přičemž o přestávkách budou nabízeny nápoje a 
ovoce.  U  Dračího  jezera  bude  v tento  den  současně 
probíhat doprovodný program s občerstvením a zábavou. 
Více informací na informačním středisku v Klenčí.

Pozvánka na zájezd do Plané u Mariánských Lázní, 
Chodové Plané a Boněnova

 Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. pořádá zájezd do Plané u Mariánských Lázní, 
Chodové Plané a Boněnova.
Na pozvání občanského sdružení Hornicko historického spolku Planá je naplánována návštěva města Planá, v 
doprovodu předsedy Hornicko historického spolku Planá Jana Teplíka, místních památek a po té i Hornického 
muzea. 
Po prohlídce  muzea  je  naplánována  návštěva  tradičních  Chodských  slavností  v  Chodové Plané  -  se  stánky 
dobových řemesel a s možností prohlídky pivovaru Chodovar a skalních sklepů spojenou s ochutnávkou piva.
Na pozvání Občanského sdružení pro obnovu tepelského regiónu je na dalším programu návštěvě Boněnova, kde 
OSOTR  obnovuje a opravuje kostel Všech svatých, který byl před lety určen k demolici a ze kterého  byl v roce 
1995 převezen jeho zvon /z roku 1853/ do Klenčí. 16.7.1995 byl po té vysvěcen a zavěšen v klenečském kostele 
sv.Martina.  Domluvena  je  mj.  i  prohlídka  kostela.  Při  zpáteční  cestě  je  domluvena  zastávka  v Miřkově na 
prohlídku útulku S.O.S.-Život pro koně a Muzea venkovských řemesel.
Zájezd se koná v sobotu 22.6.2013 a odjezd autobusu je v 11.00 hodin od Staré pošty. Cena zájezdu je 150 Kč. V 
ceně zájezdu je i vstupenka do Hornického muzea. Předpokládaný návrat je v 20 hodin. Podmínkou přihlášení je 
zaplacení ceny zájezdu. Objednávka autobusu se uskuteční při přihlášení minimálně 35 účastníků, jinak bude 
možnost jet osobními auty.                 Další informace na telefonu: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

„PO CÍSAŘSKÉ POŠTOVNÍ CESTĚ DO WALDMÜNCHENU“
Přes  Klenčí  vedla  kdysi  jedna  z nejstarších  poštovních  stezek  -  z Prahy  do 
Waldmünchenu,  odkud  poštu  přepravovali  poslové  dále  do  Heidelbergu,  Říma  či 
Madridu.  Tuto  stezku  však  využívali  i  panovníci,  diplomaté,  vědci,  spisovatelé, 
obchodníci, mniši i prostý lid…

VYDEJME SE SPOLEČNĚ PO ČÁSTI TÉTO ZEMSKÉ STEZKY DO WALDMÜNCHENU, 
NAŠEHO PARTNERSKÉHO MĚSTA, KDE NAVŠTÍVÍME TRADIČNÍ KNEIPPOVY LÁZNĚ A 

POHRANIČNÍ A TRENCKOVO MUZEUM!
Kdy: v     neděli 23. června 2013   
Sraz:   v Klenčí pod Čerchovem před informačním střediskem v 9 hodin***Společný 
            odjezd auty na Černou Řeku***
Délka: cca 8 km tam a 8 km zpět, středně těžký terén
Trasa: parkoviště u bývalé hájenky na Černé Řece, půjdeme po modré turistické  
           značce * rozcestí Nad Bastlovým mlýnem * historický hraniční přechod  
           Haselbrücke * Heldengrab (hrob německých vojáků zastřelených Američany 
           na konci války) * osada Arnstein * Kneippovy lázně * rekreační středisko Hagbügerl * Waldmünchen 
           (muzeum)
Délka: cca 8 hodin, předpokládaný návrat kolem 17 hod

 Drobné občerstvení zajištěno u Kneippových lázní
 Máte  jedinečnou  možnost  vyzkoušet  si  tuto  léčebnou  metodu  přímo  na  překrásné  louce  uprostřed  lesa 

(instruktáž na místě, malý ručník s sebou)
 Vstupné do muzea si hradí každý sám (2 € / dospělá osoba resp. 1 € pokud nás bude více než 10 osob)
 Vhodná turistická obuv, dostatek pití a jídla dle vlastních potřeb!
 Doprovodí  nás  novinář,  fotograf  a  přítel,  pan  Karl  Reitmeier,  autor  publikace  o  nejkrásnějších  stezkách 

vedoucích na Čerchov, která v těchto dnech vychází v češtině (během slavností Výhledy bude pan Reitmeier 
vystavovat své fotografie z našeho krásného regionu a představí zmíněnou publikaci)

VÍCE INFORMACÍ získáte na informačním středisku – tel. 379 795 325, 734 456 686 nebo na is@klenci.jz.cz

SDH Klenčí pod Čerchovem
Vážení občané Klenčí pod Čerchovem, přátelé SDH Klenčí, hasičky a hasiči, rád bych Vás seznámil s činností 

našeho sboru v uplynulém roce  a  plánem na letošní  rok. Během uplynulého roku 2012 jsme byli  povoláni  k šesti 
mimořádným událostem. Čtyřem požárům a dvěma technickým zásahům. 18. Března hořela tráva u Martina, 4. května 

mailto:is@klenci.jz.cz


hořel strom na Lískové,   22. května hlášen únik velkého množství kouře a páry za sklepa RD na Černé řece.  Po 
příjezdu jsme zjistili, že odešlo čerpadlo v topení a pára 
unikala pojistným ventilem ve sklepě RD.  29. července velký požár tržnice na hraničním přechodu Folmava, kde 
hořelo několik prodejních stánků vietnamských obchodníků a hrozilo rozšíření na celou tržnici. Hasiči tam odvedli 
skvělou práci a k velkému rozšíření požáru zabránili. 29. října byl vyhlášen poplach s tím, že hoří budova na Čerchově. 
Naštěstí se jednalo jen o cvičení s dodávkou vody na vrchol Čerchova.
Na výroční valné hromadě 20. ledna byl zvolen výbor SDH a starosta sboru. Stal se jím Jiří Hnyk st.
  Jako každoročně náš sbor uspořádal  17. února už 120-tý hasičský bál. Letošní  121. se uskutečnil  15. března. Na bále 
jsme přivítali hosty z okolních SDH a partnerského sboru z Waldmunchenu. K poslechu a tanci hrála dechová hudba 
Vrchovanka, o občerstvení  se  staral personál hotelu Bohman. 
 15. dubna pořádaly SDH Domažlice devátý ročník extrémního závodu jednotlivců ve výstupu na domažlickou věž. 
Výstupu se zúčastnilo 62 závodníků a všichni ho úspěšně dokončili. Náš sbor reprezentoval Jiří Hnyk ml. a obsadil 
první místo v kategorii muži do 30-ti let a časem 1:20,69 se stal i celkovým vítězem, jen 4 vteřiny za rekordem věže.  
V letošním roce 13 dubna Jirka ukrojil ze svého času 3,31 sekundy a stal se celkovým vítězem závodu. Do rekordu 
věže už mu moc nezbývá. Držíme palce do příštího roku.
   Sbor dobrovolných hasičů Tachov, město Tachov a Městské kulturní středisko Tachov uspořádali v sobotu 27. dubna 
2013 první ročník TFA Tachov – O pohár starosty města. Náš sbor reprezentoval opět Jirka Hnyk a dosáhl času 170,81 
sekundy a stal se absolutním vítězem závodu a držitelem putovního poháru SDH Tachov.
  9.června  náš sbor oslavil 135-té výročí založení. Pozvání přijali hosté Waldmunchenu, České Kubice a Chodova. Ve 
dvě hodiny  vyšel  slavnostní průvod Klenčím se dvěma zastávkami  k položení kytic ke kříži „Na upomínku strašného 
požáru v roce 1881“ a k pomníku padlým. Na náměstí, po přivítání hostů a projevech starosty městyse pana Smutného 
a Waltera  Urbana,  zástupce hasičů z Waldmunchenu,  pokračoval  program oslav vystoupením pěveckého souboru 
Haltravan,  Dudácké  muziky  dětského  souboru  Klenčí  a  dechové  kapely  Domažličanka.  Po  vystoupení  byla  na 
programu ukázka požárního útoku mladých hasičů Klenčí a po něm ukázka slaňování z kostelní věže a hašení hořící 
pánve v podání  profesionálních  hasičů z Domažlic.  Od sedmi hodin hrála  k tanci  rocková skupina Swervou,  která 
zaplnila velkou část náměstí. Myslím, že oslava 135-tého výročí založení se vydařila a můžeme se těšit na 140-té v roce 
2017. 23. června se zúčastnili naši hasiči křtění hasičského auta SDH Chodov.
V letních měsících naše jednotka zalévala nově vysazenou zeleň v Klenčí.
15. září uspořádali naši hasiči  ve spolupráci se Sněhaři  Domažlice k jejich stému výročí  legendární běžecký závod 
„CHODSKÁ létobabí LýŽE“. Tentokrát se jedenáct zúčastněných družstev prohánělo po capartických  lesích a lukách. 
Pro fanoušky závodu mám dobrou zprávu, už se jedná o dalším pokračování v letošním roce.
  Naše činnost se neobejde bez potřebného vybavení a výstroje. V loňském roce se podařilo vybavit zásahové družstvo 
novými obleky. Investice to nebyla malá a povedla se díky dotaci z Plzeňského kraje a velké pomoci paní Zuzany 
Uhrové z kulturního střediska Klenčí.  Děkujeme.   Z nového vybavení bych uvedl třeba páteřní desku na přepravu 
raněných,  oblek  na  zásah  proti  bodavému hmyzu,  turbo  proudnice  a  nástavec   RamboJet,  dvě  nové  radiostanice 
s volacími  znaky PDO 743 a 744,  nové  masky k dýchacím přístrojům, VRVN a  mnoho dalšího.  Tím bych  chtěl 
poděkovat za vstřícný přístup zastupitelů městyse a pana starosty k našim požadavkům. Nemalý dík patří také všem 
našim sponzorům.  Loňský rok nám moc pomohl k potřebnému základnímu vybavení.
  Všem členům sboru,  kteří  se  na  výše  uvedené  činnosti  v loňském roce  podíleli,  bych  chtěl  při  této  příležitosti 
poděkovat a věřím, že budou i  v letošním roce ve svojí  aktivitě pokračovat  a  stanou se příkladem všem ostatním 
členům zboru.                                                                                   Dušan Kopča – velitel  JSDH Klenčí pod Čechovem

SDH Klenčí si vás dovoluje seznámit se závodem TFA Tachov : Tachov – Pot, dřina a výkony na hranici 
lidských  možností.  Taková  je  soutěž  Nejtvrdší  hasič  přežívá,  která  se  poprvé  konala  v sobotu  dopoledne  pod 
tachovským vrchem Vysoká. Akce se zúčastnilo přes třicet závodníků. Nejlepšími však byli Jiří Hnyk, Ondřej Horych, 
Simona Pejšová a Martin Krejčí.Jak ale celá namáhavá soutěž vypadá? Hasič v plné výstroji uchopí dvě proudnice B a 
utíká s nimi zhruba padesát metrů. Položí je na metu a doběhne k takzvanému hammer boxu, kde obouruč s palicí 
provede třicet úderů mezi stěnami speciální konstrukce. Odtud, už poněkud vysílený, vybíhá vstříc bariéře, kterou musí 
přelézt. Za ní jsou přichystány dvě plynové láhve. S nimi musí oběhnout metu a postavit zpět na původní místo. Poté 
musí transportovat osmdesátikilogramovou figurínu úchopem obouruč na vzdálenost asi třiceti metrů. Když ji položí, 
zbývá už jen výběh do vršku – zhruba do třetiny sjezdovky.

Oké  nko mateřské školy      Koncem dubna proběhl  zápis  do školky na nový školní  rok.  Celkem přišlo  32 
zájemců, vyhovět však můžeme pouze 18ti z nich. Nedávno jsme začínali a nyní se pomalu a jistě blíží prázdniny....V 
tomto školním roce jsme prožili mnoho zajímavých zážitků, získali nové zkušenosti a poznatky. Co nového nás ještě 
čeká?  Koncem  května  zejména  oslavy.  Jednak  symbolicky  ,,otevřeme“  školkovou  zahradu  v  přírodním  stylu  a 
odměnou pro rodiče za dvouletou pomoc je divadélko, které si budou moci užít se svými ratolestmi. A protože na konci 
roku 1963 byla slavnostně předána do užívání a od ledna 1964 začala svůj provoz klenečská mateřinka, rozhodly jsme 
se začít s oslavami již nyní, za plného květu a růstu zahrádky...Pro všechny, kteří se za ta léta podíleli na jejím hladkém 
provozu jsme společně s dětmi připravili krátké vystoupení, výstavku ,,Jak šel čas“ a uvítáme, když zůstanete na kus 
řeči  společně a zavzpomínáme... 

Mateřská škola Klenčí pod Čechovem zve bývalé i současné zaměstnance  na oslavu
 téměř padesáti let provozu předškolního zařízení v pátek 31.května v 16,30 hodin

Přijďte s námi zavzpomínat, těší se  děti i zaměstnanci školy
     Všichni pojedou na  výlet autobusem na Čerchov, zpátky pošupajdíme pěšky po Baarově stezce. Na konci června 
pak bude v základní škole veselý písničkový program Písničky z pohádek,  také k nám přijede na besedu mluvčí 
plzeňské zoologické zahrady a určitě s sebou přiveze nějaké zajímavé zvířátko. Školáci samy navštíví jedno odpoledne 
knihovnu, z pátku na sobotu přespí na chatě v Caparticích,  půjdou s aktovkami do školy a nakonec dostanou při  
slavnostním odpoledni šerpu a tím budou pasováni na školáky. Čeká nás toho mnoho a mnoho a do toho se samozřejmě 
budeme dál učit a poznávat podle našeho školního vzdělávacího programu. Jakmile vykoukne sluníčko, hupky šupky 
ven! Všem přejeme již nyní krásné prázdniny a spoustu pěkných zážitků.                                                   Věra Čechová

Čakan, květen  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková,Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.

E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz
javascript:void(0)
javascript:void(0)

